__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de maio de 2020 | Ano 07 | Nº 082
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 020/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
078/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA: SABN ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELLI.
OBJETO:- serviços de engenharia para
regularização, descrição, retificação de área,
Registro junto ao Cartório de Registro de Imóveis,
da Prefeitura Municipal e que são ocupados pelo
SAEP.   Fica aditado ao contrato acima mencionado
o valor de R$ 1.200,00, referente ao levantamento,
Retificação Administrativa na matricula 32.282
C.R.I. Pirassununga, onde se localiza a ETA-II –
Rodovia SP 225, Km 48, devido a vários equívocos
em trechos da matricula,  Conforme despachos
exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Convite 018/2019. Pirassununga, 15 de maio  de
2020.  João Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 021/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
081/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA: JUSTA CONSTRUTORA EIRELLI -
ME.
OBJETO: Reforma e Ampliação do prédio
Administrativo do SAEP.    Fica aditado ao contrato
acima mencionado o valor de R$ 74.726,31,
referente a serviços extras não computados no
projeto inicial,  Conforme despachos exarados pela
Engenharia no processo licitatório, Modalidade:
Tomada de Preços 006/2019. Pirassununga, 21 de
maio  de 2020.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 022/2020
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
012/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA
LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível óleo diesel
S-500.
Fica reduzido o valor do litro de óleo diesel S-500,
passando de 3,08 para 2,92, conforme despachos
exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Pregão Presencial 019/2019. Pirassununga, 21 de
maio de 2020 João Alex Baldovinotti –
Superintendente

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº  010/2020.
TOMADA  DE  PREÇO  Nº 03/2020
                 – ATA DE JULGAMENTO
Objeto: Aquisição  de  diversos  materiais
hidráulicos.  Firmas vencedoras:  NÉLIA MARIA
CYRINO LEAL-ME, para o fornecimento dos itens:
20,77,78, 79, 80, 99, 101, 102,103, 104, 105, 108,
109,  110,  111,  112,  113,  114,  116,  117,  118,  119,
120, 121, 164, 220, 221, 222, 223, 242, 243, 244,
245, 246, 247, 248,250, 251, 252, 253, 254, 255,
256, 257, 259, 260, 261, 262, 263;FORTHY TUBOS
CONEXÕES EIRELI-EPP,  para o fornecimento dos
itens:  10,  14,  19,  51,  60,  131,154,158,  163,  195,
204,270;  GRANADA COM. TUBOS  CONEXÕES
EIRELI-ME,  para o fornecimento dos itens: 71, 106,
215, 249, 265, 268; C.E. MACEDO COM.MAT.HID.
EIRELI-EPP, para o fornecimento dos itens: 06, 16,
22, 50, 55, 57, 150, 160, 166, 171, 180, 192, 194,
199, 201;  GESTPLAN ENG.HID.SANEAM. LTDA-
EPP,  para o  fornecimento dos itens:  67,  74,  100,
107;  SANEMARCK COM.  MET.HID.  EIRELI-EPP,
para o fornecimento dos itens:  12,27,  36,  48,  49;
INOVA  COM  CONEXÕES  LTDA-EPP,  para  o
fornecimento dos itens: 38, 69, 70, 138, 214, 278,
284, 286, 287, 288, 294, 297, 298; BILCOM COM.
HID.SANEAM.LTDA –ME, para o fornecimento dos
itens: 30, 32, 33, 34, 35, 44, 45, 46, 47, 58, 59, 62,
64, 65, 81, 82, 83, 88, 132, 133, 161, 165, 174, 176,
177, 178, 179, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191,

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de maio de 2020 | Ano 07 | Nº 082
__________________________________________________________________

193,197, 202, 203, 205, 206, 208, 209, 224, 225,
226, 228, 231, 271, 272, 295; J.E. BRAGA MAT  S.
CONSTR. EIRELI-EPP,  25, 73, 93, 115, 145, 147,
151, 156, 162, 169, 172, 198, 211, 217, 236, 258,
266,  269,  289,296,  299,  301;  ITA  I.TEC.METR.
INSP L.TEC. EIRELI-EPP, para o fornecimento dos
itens: 24, 63, 92, 144, 167, 168,207, 232, 234, 235,
264,283,  300;  SANEFOUR  A.  HIDR.  LTDA-ME,
para  o  fornecimento  dos  itens:  29,  173;
L.A.ZAMPOLO  CONEHIDRO.  C.T.  CONEXÕES-
ME,  para o fornecimento dos itens: 01, 11, 13, 17,
18, 31, 54, 122, 126, 127, 130, 143; COMSERMAS
COM.MAT CONSTR. LTDA-EPP,  04,  09,  15,  26,
52, 72,98, 148, 149, 155, 157, 159, 170, 175, 183,
184, 196, 210, 216, 227, 230, 233, 282, 285, 293;
CORR  PLASTIK  S.  PLASTICOS  LTDA,  para  o
fornecimento  do  item:07;  POLYVIN  PLASTICOS
DERIV.  LTDA,  para o fornecimento dos itens:  08,
21, 23, 28, 40, 41, 42, 43, 53, 61, 66, 85, 87, 89,90,
91,  94,  134;  DOAL PLASTIC  IND.  COM.  LTDA,
para  o  fornecimento  dos  itens:  03,  05,  39;   AVK
VALVULAS  DO  BRASIL  LTDA,  para  o
fornecimento  dos  itens:  123,  124,  128;  CORR
PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, para o fornecimento
dos itens: 37, 125, 135, 137, 139, 140, 141, 142. A
ata  completa  encontra-se  a  disposição  dos
interessados  junto  a  Seção  de  Licitações  da
Autarquia.  Pirassununga,  20  de  maio  de  2020.
Valmir Machado – Presidente Comissão Licitação.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 1640/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 188/2020. Artigo 24, Inciso
II  da  Lei  8.666/93  Homologação  e  Ratificação:
19/05/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA. Valor:  R$  1.770,00  (mil   e  setecentos  e
setenta  reais).  Empresa  Adjudicada:  SÉRGIO
PEDRO  BUZELLI  ME  . Valor:  R$  778,00
(setecentos  e  setenta  e  oito  reais  ).  Objeto:
aquisição  e  instalação  de  sistema  de
monitoramento CPTV.

Processo  Administrativo: 1707/20. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 179/2020. Artigo 24, Inciso

II  da  Lei  8.666/93  Homologação  e  Ratificação:
19/05/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada:  UP  DENT  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO  COMERCIAL  LTDA. Valor:  R$
11.700,00  (onze  mil  e  setecentos  reais).  Objeto:
aquisição de termômetro infravermelho sem contato
– COVID 19.

Processo Administrativo:  577/2018. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 230/18. Termo Aditivo nº
116/2020.  Termo de Prorrogação ao contrato n°
51/18.  Contratada: ORION  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA LTDA. Prorrogação: fica prorrogada
a  vigência  do  contrato  em  12  (doze)  meses,  a
contar  de  18  de  abril  de  2020,  retroagindo  seus
efeitos  àquela  data.  Assinatura: 21/05/2020.
Objeto: contratação de empresa especializada para
serviço  de  monitoramento  de  alarme  da  EMAIC
CPC  Professor  Daniel  Caetano  de  Carmo. -  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE ACORDO COLETIVO DE TRABALHO

PROTOCOLO Nº 1234/2020
Das partes: Termo de Acordo Coletivo de Trabalho,
que entre si celebram de um lado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA e de outro lado o
SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
PIRASSUNUNGA.
Do  objeto:  Constituição  do  regime  especial  de
compensação  de  jornada,  por  meio  de  banco  de
horas,  enquanto  perdurar  estado  de  calamidade
pública,  como  medida  de  enfrentamento  e
prevenção  de  contágio  pelo  COVI-19  (Novo
Coronavírus).
Da vigência:  Este acordo entrará em vigor na data
de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a partir
de 16 de março de 2.020.
Do valor: sem valor.
Data da assinatura: 19 de maio de 2020.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA